
DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SÉRrE 3 I ANO XrV N"180 | FORTALEZA, 05 DE SETEMBRO DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA.ALEGRE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E DE

N" 2022.02.04.1. Objeto:Contratação de serviços de engenharia para exccução das obras de pavimentação

e diversas localidades do Município deYârzea Alegre - CE, de acordo com Convênio nn 00112022, celebrado com o Governo do Estado

Superiutendência de Obras Públicas - SOP, confortne especifrcações apLeseutadas no
PINHEIRO LTDA inscrito no CNPJ n" 69.374.585/0001-06 totalizando o valor de R$

e sessentâ seis reais e cinqüenta e dois centavos), de conformidade com o

Edital Convocatório. Licitante Vencedor': o licitante A L
L667.466,52 (um milhão seiscentos c scsscnta e sete ntil

Preços acostado aos autos. Homologo presenteMapa Comparativo de
. Elonmarcos Candidorra forna da Lei n" 8.666/93

de Obras e Urbanismo. Data
e Adjudico o seu
da Hornologação

objeto ao respectivo vencedor
e Adjudicação:Ol de Setcrnbro de2022,Yárzea Alegre - CE,

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal
01 de Setembro de 2022.Elonmarcos Cândldo

Coneia -

Correia - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo'

ESTADO Do CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE' AVISO DE PROSSEGUIMENTO . TOMADA DE PREÇOS N" 2022,07,20,1' A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceatá, no cumprimento de suas atribuições legais, torna público,

para conhecirnento dos intcressaáos, que cstará dando proiseguimcnto ao ceitamc licitatório na Modalidade Tomada de Preços no 2022,07 .20, t, cujo objeto é

ä contratagão de empresa especializad'a, visando a presiação ãe serviços de assessoria técnica, para a recuperação de créditos econômicos e/ou financeiras na

operaoionâlização dõ núcleó de administlação tributária do Município, objetivando o aumento das receitas do Imposto sobre Sewiços de Qualquer Natureza

-lSS, eoutrosTributosMunicipais,juntoaSecretariadeFinançasdoMunicípiodeYfuzeaAlegre-CE,nodia06deSetembrode2022às09:00hs.,corn
abertúra do(s) envelope(s) contendo ais) Proposta(s) de Preços da(s) Empresa(s) Habilitada(s), Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito

à Rua Dep. Luis Otacílio Con'eia, n" 1 53, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-2893, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Várzea Alegre/CE' 02 de Setembro
de 2022. Ícaro Bastos Bâtista - Presldente da Comissão Permanente de Licitaçäo'

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE _ AVISO DE LICITAÇ.Ã.O _ TOMADA DE PREÇOS
N", TP/290822/01/SEPLAF, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADM]NISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMiSSãO dE LiCitAçãO _ TOMADA DE

PREÇOS N'. TP/290822/01/SEPLAF. Técnica e Pteço - Objeto: contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria na área de

licitações e contratos administrativos para atender asnecessidades das Unidades Administrativas do rnunicípio de Guaraciaba do NoÍe-CE - Data de

Aberiura: 06/'1012022- Horário: 08H30MIN - Local de Realização da Licitação: Setor de Licitações, na Avenida Monsenhor Furtado, no 55, Centro,

CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Ceará- Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos linkshttps://www.portalmunicipios.com.br/sistemå/
externo/licitacoes/processo.asp?vEMP_CNPJ:O7569205000 I 3 1; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Ôrgão: Segylda¡r Sexta de 08H00M
às l2H00M - Preiidente da Cornissão de Licitação: Emanuel Fernando Ribeiro. GUARACIABA DO NORTE - CE1 0210912022' Emanuel Fernando
Ribeiro. Presidente da Comissão Permanente de Licitação'

ESTADO DO CEARÂ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CE, através da Secretaria de infraestmtura, faz publicar Extraio de

Hornologaçâo. Motlali<lade: TOMADA DE PREÇOS t' 06.010/2022-TP Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E

URBANIZAÇÃO DA PRAÇA COM CONSTRUÇÃ,O DE ALAMBRADO NO ENTORNO DO CAMPO BAIRRO COITE, DE INTERESSE DA
SECRETARIÂ DE INFRAESTRUTURA DO MT]NÍCÍPIO DE MARANGUAPE/CE, VencedoT: DATERRÀ CONSTRUÇOES E SERVIçOS EIRELI,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n" 1 0.477.9 1 9/000 1-24, com sede na Rua Francisco Gonçalo, n" 97 - Pires Façanha - Eusébio/CE,
porofeitarovalorglobaldeR$723.342,33(setecentosevinteetrêsmil,trezentosequarentaedoisreaisetrintaetrêscentavos).HornologoeAdjudicoa
Licitação na formaãa Lei n" 8.666/93. Maranguape/CE, 02 de setembro de 2022 - FRANCISCO VALBER FREITAS MATOS, Secretário de Infraestrutura

do Maranguape.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CE, através da Secretaria de infraestrutura, faz publicar o AVÌSO DE
EXTRATO DE HOMOLocAÇÃ,o E ADJUDICAÇÃO. Mo<ialidade: TOMADA DE PREÇOS N" 06.008/2022-TP Objeto: CONTRATAçÁO DE
EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÀO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE. VCNCCdOT: MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO
E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n" 35.864.328/0001-30, com sede na Avenida Presidente
Geisel n' 1922 - Sala 01, Baino: Canindezinho, Canindé/CE, por ofeftar o valor global de R$ 2.970.570,15 (dois milhões novecentos e setenta mil
quinhentos e setentâ reals e quinze centavos). Hornologo eAdjudico a Licitação na fon¡a da Lei n" 8.666/93. Maranguape/CE, aos 02 de setenrbro de

2022 - Francisco Valber Freitas Matos - Secretário de Infraestrutura do Municlpio cle Maranguape.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Extrato da Ata de Registro de Preços N" 12,07,01/2022.05-SRP. A Prefeitura dc Arnontada c

a empresa: Cornercial Ellen LTDA - CNPJ n" 13.403.884/0001-77, itens: 01,02, 03, 04, no Valor Global de: R$ 936.200,00 (novecentos e trinta e seis mil
e duzentos reais). Modalidade: Pregão Eletrônico n' 12.07.0112022.05/SRP. Objeto: Registro de Pleços visando futuras e eventuais aquisição de materiais/
equipamentos para instalação de laboratório de ciências nas escolas da Rede Municipal de Ensino, atendendo as demandas da Secretada de Educação
e Cultura de Amontada/CE. Fundamento Legal: Leis Federais n' 10.520/2002, pela Lei Completnentar n' 123106, Lei n" 8.666/93 e pelo Decreto nu

7.89212013. Data da Assinatura da Ata: 05/08/2022. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Pela Prefeihrra de Amontada, Jerffson Bruno Oliveira, inscrito
no CPF n" 03 1.623.723-05, Secretário de Educação e Cultura e pela empresa: Comercial Ellen LTDA, Francisco Adriano de Sousa - CPF:.870.947 .973-20,
Administlador. Amontada/CE, 05 de agosto de2022,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Resultado de Credenciamento - Processo de Credenciâmento N' 07,001/2022. Pelo presente

termo, a Comissão Permanente de Licitãção da Prefeitura Municipal de Eusébio, Estado do Ceará, em cumpritnento ao disposto no art. 38, inciso V, da Lei
n" 8.6ó6, de 2l de junho de I .993, torna público para conhecimento dos interessados o Julgarnento do C[edenciamento N" 07 .001/2022 - C¡edenciamento de
pessoa jurídica pal'a prestação de seiviços especializados de exames do média e alta complexidade, em confbrmidade com as necessidades da Secretaria de

Saúde do Muniõípio de Eusébio, conformc os proccdimentos constantes dos côdigos c cxigôncias da tabela uniñcada do SUS, declarando Descredenciada
a empresa Proimãgem Serviços de Saúde LTDA. Fica aberto o prazo recursal, nos termos do art. 109, "1" - Lei n" 8.666/93. Raylse Rafaelle Jerônimo
Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ccará - Prefcitura lllunicipal de A.montada - Aviso de Abertura de Prazo para Contrarrazões. A Presitlente da Comissão de Licitação tìo

Municipio dc Amontada torna público, icndo e m vista, Recurso intcrposto pela ernprcsa RPC Locaçõcs c Construções EIRELI. EPP, Resolvc: l. Fica aberto

o pra"o de 05 (cinco) dias úteii, para apresentação de conlraruazões pelas empresas concorrentes; 2. Fica suspensa a s9¡¡âo de abertura das propostas das

e,npresas concorrentes habilitadas que òcoreria no dia 1310912022, cujo objeto é a Concorência Pública N". 28.04.0112022-08/CP, para o seguinte objeto:

contratação dc cmprcsa cspecializaãa na árca dc lirnpeza pública paraexecução dos serviços dc coleta, transporte de resíduos sólidos domiciliarcs, colcta

e transpó(e de reslduos dó vanição de vias e lograd-ouroipúblicos, lixo público, volumoso, entulho e poda, vanição, capìnação e pintura de meio fio do

lvlunicipio de Amontada, disponíveis no Setor dtLicitações para consulta dos interessados e no site do Tribunal de Contas do Estado do Cear'á, no endereço

clctrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. AmontadxlCE,02 de setembro de2022. N¡ra Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da Comissão

dc Licitação,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria do Trabalho e l)esenvolvimento Social - Chamamento Público N" 0509.01/2022 -
STDS. A Seçretalia do T¡abalho e Desènvolvimento Social, através da Ordeuadora de Despesas, Sra. Maria Eliete Femades Oliveira, toma público, para

conhccimcnto dos intcrcssados, que no período dc 05 dc setcrnbro de2022 a 30 de setembro de2022, no horário de 07:30 às l2:00 horas, cstará realizando

Chamamento Público sob o n'OýOS,Ot/2OZZ- STDS, para o credenciamento de pessoas fTsicas para a prestação de servicos no atendimento aos programas

coordenados pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvirnento Social do Município de Quixeré, confotme especiftcações constantes do Anexo I do edital, o
qual se enconira, na íntegra, à disposição <le todos os interessados, na sala da Conissão de Licitação, localízada Rua PadreZacarì,as,322, Bairro Centro, etn

Quixeré-Ce, no úorário à'e atendimento ao público, das 07:30 às l3:00 horas ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré-Ce'
05 de s€tembro de 2022. Tiago Maia Pires - Presidente d¡ CPL.

#
]ìr$(l

MI$TO


